
UCHWAŁA NR XVII/88/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska w przedmiocie zainicjowania działań w celu utworzenia województwa 
podbeskidzkiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Szczyrku, po zapoznaniu się z wnioskiem Rady Miejskiej w Bielsku-Białej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyrazić poparcie w przedmiocie zainicjowania działań w celu utworzenia województwa 
podbeskidzkiego. 

2. Wniosek Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 28 lutego 2025 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 
w Szczyrku 5 marca 2025 r.) stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Szczyrku do przekazania niniejszego stanowiska 
Radzie Miejskiej w Bielsku-Białej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta w Szczyrku oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

Agata Pezdek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B79CB55E-1402-4901-AF61-80A687B48FB4. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XVII/88/2025

Rady Miejskiej w Szczyrku

z dnia 27 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B79CB55E-1402-4901-AF61-80A687B48FB4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Kwestia utworzenia województwa podbeskidzkiego była przedmiotem obrad Komisji ds. zmian w planie 
zagospodarowania przestrzennego, oraz Komisji Gospodarki Miejskiej Miasta Szczyrk. W trakcie 
posiedzenia komisji przeprowadzono dyskusję na temat potencjalnych korzyści wynikających z powołania 
nowej jednostki administracyjnej, obejmującej m.in. teren obecnego powiatu bielskiego oraz okolicznych 
gmin i miast, w tym Miasta Szczyrk. Radni Rady Miejskiej w Szczyrku pozytywnie odnieśli się do idei 
utworzenia województwa podbeskidzkiego, wskazując na potrzebę wzmocnienia podmiotowości regionu, 
zwiększenia jego znaczenia w strukturze administracyjnej kraju. W związku z powyższym Rada Miejska 
w Szczyrku, działając w interesie mieszkańców miasta oraz w trosce o dalszy rozwój regionu, wyraża 
poparcie dla zainicjowania działań zmierzających do utworzenia województwa podbeskidzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B79CB55E-1402-4901-AF61-80A687B48FB4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/88/2025 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


